

## Efter 20 år i børnenes tjeneste: En virksom mand takker af

Mange randrusianere sætter nok navnet Lars Kronborg i forbindelse med idræt og undervisning, men i mange år har han hjulpet de socialt svage børn som bestyrelsesmedlem i Børnenes Kontor.

Per Schultz-Knudsen  
pers@amtsavisen.dk

ser af avisen hvert år fulgt levende med i dagens barometer af sponsorerer. Store som små.

Den 81-årige Lars Kronborg har efter mere end 20 års arbejde som frivillig i Børnenes Kontor i Randers valgt at udtræde af bestyrelsen. Han finder nu tiden "moden" til at slippe den sidste bestyrelsespost i rækken af flere gennem et aktivt liv i frivillighedens navn.

Lars har været en betydningsfuld medspiller i Børnenes Kontors bestyrelse. Med sit solide fundament fra skoleverdenen har han haft et bredt kendskab til børn og unge i Randers og ikke mindst til deres meget forskellige forudsætninger for at agere på lige vilkår på hverdagens arenaer. Lars har med denne viden haft et naturligt blik for vores målgruppes behov, konstaterer formanden for Børnenes Kontor i Randers, Kirsten Vandbæk, og fortsætter:

Da Lars kom i bestyrelsen var arbejdet til at overse. Et årligt møde på skolechefens kontor, hvor vi uddelte en pose penge til sommerferieaktiviteter efter ansøgning fra spejdere, fodbold- og håndklubklubber og lignende foreningsaktiviteter. Senere kom julehjælp til som en aktivitet. Og siden vi fra start blev inviteret med til at deltage i Randers Amtsavis' Randers Julehjælp, har Lars som daglig læ-

### Uddannet lærer

Lars Kronborg er uddannet lærer fra Herning Seminarium i 1966 med linjefag i idræt og historie.

I 1968 fik han ansættelse ved Nyvangsskolen i Randers i 1968, og her forblev han i 41 år til sin pension i 2009. Undervejs i disse år uddannede han sig til skolebibliotekar og senere igen til skolevejleder. En periode var han tillige tillidsrepræsentant for lærerne. Også Ungdomsskolen nød godt af Lars' arbejdsomhed. Her var han souschef i perioden 1970-2008.

2008 var også det år, han modtog dronningens fortjenstmedalje for 40 års tjeneste i den danske folkeskole. Man kan således ikke beskyldte Lars for at hoppe i "utide" fra job til job. Snarere beundre ham for at udvide sine arbejdsområder, så arbejdet med skolens børn og unge fortsat gav fuld mening i et langt arbejdsliv.

### Breddeidræt som omdrejningspunkt

Lars Kronborgs "fritidsliv" fører også et langt og stabilt CV med sig. Som idrætslærer og aktiv basketballspiller brugte han en del af sin fritid på at danne flere basketballhold i børne- og ungdomsrækkerne, som spillede i Randers



Lars Kronborg fik en købmanskurv og et skulderklap af formand for Børnenes Kontor Randers, Kirsten Vandbæk, da han efter 20 års virke forlod bestyrelsen. Foto: PR-foto

Basketballklub Cimbria. For hans engagerede arbejde opnåede Lars Kronborg undervejs at blive Årets leder i Dansk Basketballforbund.

Lars Kronborgs virke har i høj grad haft breddeidrætten som omdrejningspunkt. I 1979 indtrådte han i bestyrelsen for Samvirkende Idræts Klubber Randers, SIKR, valgt af Randers Basketballklub. Her arbejdede han de næste 36 år frem til 2015, i to perioder som formand, og opnåede status som æresmedlem med guldnål. Og nu vi er ved det, så modtog Lars Kronborg også Danmarks Idrætsforbunds æresnål som en særlig anerkendelse af frivilligt arbejde i en medlemsforening i

minimum 15 år. Der har i øvrigt også været plads i kalenderen til en post i Randers Kommunes Folkeoplysningsudvalg som idrættens repræsentant.

### Ny aktivitet til Børnenes Kontor

I 2003 bliver Lars Kronborg medlem af Børnenes Kontor i Randers som repræsentant for SIKR.

Lars' store interesse for idræt og hans viden om betydningen af foreningslivets kræfter for børn og unges muligheder for også at danne i fritidslivet førte til, at vi fjøede endnu en aktivitet til vores arbejdsområder. Vi tilbød og tilbyder fortsat mulig-

hed for kontingentstøtte til fritidsaktiviteter til børn og unge fra familier, som ikke har luft i budgettet til børnenes deltagelse i foreningslivet. En succesfuld aktivitet som har hjulpet mange børn i gang med et aktivt fritidsliv. Det skal der lyde en stor tak til Lars for, konstaterer Kirsten Vandbæk.

### Slut med møder i kalenderen

Nu vil den gammel ildsjæl ikke være med mere. Ikke flere møder i kalenderen. Nu er tiden kommet til "FRI TID". Tid til golfbanen, hvor Lars Kronborg holder sig fit ved at gå 18 huller. Tid til at læse, ikke mindst historiske bøger, tid

til kunstudstillinger, en interesse hans kone har vakt hos ham, tid til sommerhuset, tid til en rejse i ny og næ. Og ikke mindst tid til familien, som han prioriterer højt.

Lars Kronborg er gift med Anna Margrethe Beck, som også er pensioneret lærer. Parret mødte hinanden på Nyvangsskolen. Tilsammen har de seks børn og fem børnebørn i alderen to til 14 år med familier spredt i landet. Og familien skal besøges. Og hjælpes, når det er nødvendigt. Og det bliver de så! Så der er stadig nok at bruge den "FRI TID" til for en virksom mand.

## Tyggegummi-arvingen der blev fondsformand

Tirsdag den 7. november fylder administrerende direktør og tyggegummi-arving Claus Bagger-Sørensen 50 år.

Selma Hildebrand Frederiksen  
Ritzau

Nogle bliver født med en sølvske i munden.

Andre har byttet skeen ud med tyggegummi.

Det gør sig gældende for Claus Bagger-Sørensen, der er fjerde generation i det danske tyggegummi-imperium, som

blandt andet skabte tyggegummimærkerne Stimorol og V6.

Tirsdag den 7. november fylder administrerende direktør og tyggegummi-arving Claus Bagger-Sørensen 50 år.

Den første fabrik hed Vejle Tyggegummi. Så skiftede firmaet navn til Dansk Tyggegummifabrik og senere Dandy.

I 2002 solgte familien Bagger-Sørensen dens kendte tyggegummimærker, en tyggegummifabrik i Rusland og den internationale salgsorganisation til den britiske koncern Cadbury Schweppes.

Salget gjorde familiens medlemmer, bestående af Anne Marie og Holger Bagger-Sørensen samt storebror Steen og lillebror Claus, til milliardærer.

### Første opslag på sociale medier

Familien beholdt dog dele af virksomheden, der siden fle-

re gange har haft en årlig milliardomsætning.

I dag er Claus Bagger-Sørensen formand for Bagger-Sørensen Fondens bestyrelse.

Dens formål er "at yde støtte af almennyttig eller almenvelgørende karakter til kulturelle eller sociale aktiviteter samt til videnskabelige aktiviteter med tilknytning til odontologiske eller medicinske områder".

Fonden har særlig opmærksomhed på diabetes, odontologi, oftalmologi, cøliaki, autisme og Neurofibromatosis Recklinghausen.



Claus Bagger-Sørensen fylder 50 år den 7. november. Foto: Michael Drost-Hansen/Ritzau Scanpix

Det er dog ikke noget, Claus Bagger-Sørensen har råbt højt om.

Sidste års prisuddeling var

første gang, fonden lavede et opslag på det sociale medie LinkedIn for at gøre opmærksom på uddelingen.

I den forbindelse udtalte Claus Bagger-Sørensen sig til Jyllands-Posten:

- Det krævede også lidt overtalelse, for der er jo ingen af os, der er voldsomt aktive på de sociale medier.

Claus Bagger-Sørensen har netop stået i spidsen for en ny uddeling af fondens priser.

13. september uddelte Bagger-Sørensen Fondens fire priser til en samlet værdi af 1,25 millioner. /ritzau/